
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6482e5713b1acfd67d30aa75 στις 09/06/23 11:41

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 05/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 4ης /  09-06-2023 έκτακτης Συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του Δήμου Αχαρνών

ΘΕΜΑ: « Εισήγηση Α’ Αναμόρφωσης του Τεχνικού Προγράμματος 2023».

Στις Αχαρνές σήμερα Παρασκευή 09  Ιουνίου  2023 και ώρα 09:00 π.μ.  πραγματοποιήθηκε η 4η  

έκτακτη συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, ύστερα από την 59526/08-06-2023 πρόσκληση 
του Προέδρου κ. Σπυρίδωνα Βρεττού.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή στο σύνολο δεκατριών (13) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
δώδεκα (12) μέλη:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1. ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   1.ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
2.ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
3. ΑΡΑΜΠΑΝΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
4. ΒΡΕΤΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
5. ΔΑΜΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
6. ΚΑΤΣΑΝΔΡΗ ΧΡΗΣΤΙΝΑ
7. ΚΟΝΤΑΡΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ
8. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΛΟΥΙΖΑ
9. ΚΩΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                                                                                                                   
10. ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
11. ΠΕΤΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
12. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Στη συνεδρίαση συμμετείχε νόμιμα προσκεκλημένος ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αχαρνών 
κ.Δημητρακόπουλος Ιωάννης και η υπάλληλος κ.Κοντογιάννη Φανή, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Σπυρίδων Βρεττός, έφερε για συζήτηση το 
ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης και παρουσίασε τη με αρ.πρωτ.57524/02-06-2023 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών που αφορά στην «Εισήγηση Α’ Αναμόρφωσης του 
Τεχνικού Προγράμματος 2023» και έχει ως ακολούθως:

ΑΔΑ: ΨΧΔΖΩΨ8-9ΧΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6482e5713b1acfd67d30aa75 στις 09/06/23 11:41

«Εισήγηση Α’ Αναμόρφωσης του Τεχνικού Προγράμματος 2023

Λαμβάνοντας υπόψη τις επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας καθώς και τις αναθεωρήσεις 

τιμών στα εκτελούμενα έργα σύμφωνα με την πρόσφατη νομοθεσία, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε 

σε προσεχή συνεδρίαση και παρθεί απόφαση αναμόρφωσης του Τεχνικού Προγράμματος για δράσεις 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έτος 2023, για τα έργα και τα ποσά όπως αναφέρονται 

στους κάτωθι πίνακες: 

Α. ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Α/
Α ΤΙΤΛΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΕ €

1.
Αποκατάσταση υπόγειου δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού σε τμήματα που έχουν υποστεί 
εκτεταμένες φθορές λόγω κλοπών

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 20.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 20.000,00
   

  Β. ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α.

Α/
Α ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α.

Εγκεκριμένο 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
σε €

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

Κ.Α. ΣΕ €
ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΣΕ €

1. Συνδέσεις αποχέτευσης 
(2019) 25-7312.110 5.970,82 45.000,00 50.970,82

2. Κατασκευή έργων οδοποιίας 
Δήμου Αχαρνών 30-7323.094 281.483,40 15.000,00 296.483,40

3.

Κατασκευή κόμβων – 
συμβολών: Καραμανλή – 
Θρακομακεδόνων, Αγ. 
Τριάδος - Ασπ.   Πιτσιλού, Λ. 
Φιλαδελφείας – Αθ. Μπόσδα, 
Λιοσίων & Φυτά, Αγ. 
Διονυσίου – Αναπαύσεως, 
Καραμανλή – Πάρνηθος

30-7323.101 168.809,58 25.300,00 194.109,58

4.

Ανακατασκευή ή/και  
Απόξεση οδοστρωμάτων 
δημοτικού οδικού δικτύου 
Αχαρνών - πλήρη τμήματα 
οδών

30-7333.020 167.354,78 5.120,00 172.474,78

5.
Ασφαλτοστρώσεις δρόμων σε 
εκτός σχεδίου περιοχές του 
Δήμου Αχαρνών

30-7333.024 300.000,00 116.500,00 416.500,00

6.

Κατεδαφίσεις επικινδύνως 
ετοιμόρροπων και 
ρυμοτούμενων κτισμάτων, 
διανοίξεις οδών και 
απομάκρυνση μπαζών στο 
Δήμο Αχαρνών

30-7423.003 100,00 2.000,00 2.100,00

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ 208.920,00
  

ΑΔΑ: ΨΧΔΖΩΨ8-9ΧΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6482e5713b1acfd67d30aa75 στις 09/06/23 11:41

 

 Γ. ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α.

Α/
Α ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α.

Εγκεκριμένο 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
σε €

ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
Κ.Α. ΣΕ € ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΣΕ €

1.

Έργα διαπλατύνσεων 
πεζοδρομίων & αναπλάσεων 
πεζοδρόμων στη Δ.Ε. Αχαρνών 
2023

30-7324.012 74.400,00 74.400,00 0

2.

Έργα διαπλατύνσεων 
πεζοδρομίων & αναπλάσεων 
πεζοδρόμων στη Δ.Ε. 
Θρακομακεδόνων 2023

30-7324.013 74.400,00 74.400,00 0

3.
Επικάλυψη λάκκων και 
απόξεση Οδοστρωμάτων 
(2022)

30-7333.025 130.000,00 60.000,00 70.000,00

4. Διαστρώσεις οδών Βόρειου 
Τομέα 30-7333.027 5.000,00 5.000,00 0

5. Διαστρώσεις οδών Νότιου 
Τομέα 30-7333.028 5.000,00 5.000,00 0

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ 218.800,00

Σημειώνεται ότι για την εγγραφή 3 του Πίνακα Γ, έχει αποσταλεί το με αρ. πρωτ. 57466/02-

05-2023 έγγραφό μας προς τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για αντιλογισμό του ποσού αυτού 

λόγω κατακύρωσης σε ανάδοχο του συγκεκριμένου έργου. Επίσης, το ποσό των 10.120,00 € που 

υπολείπεται από την αύξηση δαπανών, θα εξοικονομηθεί από την προτεινόμενη αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού, που αφορά σε δαπάνες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.»

Στη συνέχεια τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής προχώρησαν σε συζήτηση και 
ψηφοφορία αναφορικά με το θέμα. 

           Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:

1. Το άρθρο 62 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α'), όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του Ν.4555/18

2. Τις διατάξεις του άρθρου  74 του Ν. 3852/ 2010
3. Τη με αρ.πρωτ.57524/02-06-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
4. Το με αρ.πρωτ.57466/02-06-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
5. Τη με αρ.4/2023 απόφαση της έκτακτης Εκτελεστικής Επιτροπής με αρ.πρωτ.60226/09-06-

2023.
6. Τις απόψεις των ομιλητών 
7. Tov κ. Δήμαρχο και Πρόεδρο της Επιτροπής

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-62-%CF%83%CF%8D%CF%83%CF%84%CE%B1%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%B5%CE%BA%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B5%CF%83/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-6-%CF%81%CF%85%CE%B8%CE%BC%CE%AF%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%84%CE%BF-%CF%83%CF%8D%CF%83%CF%84%CE%B7%CE%BC%CE%B1-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CF%85%CE%B2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-70-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF%CF%85-62-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-38522010/
ΑΔΑ: ΨΧΔΖΩΨ8-9ΧΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6482e5713b1acfd67d30aa75 στις 09/06/23 11:41

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Α. Εγκρίνει την Α’ Αναμόρφωσης του Τεχνικού Προγράμματος 2023 , όπως αναλυτικά αναφέρεται    
      στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.
                                                                                                       
 Β. Διαβιβάζει το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη σχετικής απόφασης.
    

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 05/2023.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
&  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ

ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
2. ΑΡΑΜΠΑΝΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
3. ΒΡΕΤΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
4. ΔΑΜΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
5. ΚΑΤΣΑΝΔΡΗ ΧΡΗΣΤΙΝΑ
6. ΚΟΝΤΑΡΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ
7. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΛΟΥΙΖΑ
8. ΚΩΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
9. ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
10. ΠΕΤΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
11. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΧΑΡΝΕΣ ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΑΔΑ: ΨΧΔΖΩΨ8-9ΧΗ


		2023-06-09T11:41:59+0300


		2023-06-09T12:36:43+0300
	Athens




